СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МИХНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 13 .03.2025 №111
         с. Михнево

О повышении (индексации) денежного вознаграждения, замещающим выборные муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с законом Воронежской области от 23 декабря 2008 №139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», указом Губернатора  Воронежской области от 28.02.2025 г. № 35-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии),ежемесячной денежной выплаты  к пенсии за выслугу лет», постановлением администрации Нижнедевицкого муниципального района от 04.03.2025г. № 146 «О повышении (индексации) должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)», Совет народных депутатов  Михневского сельского
поселения
 решил:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 января 2025 года в 1,08 раза:

1.1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, путем индексации размеров должностных окладов.

1.2. Размеры должностных окладов, размеры надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления, в соответствии с замещающими ими  должностями.

1.3. Размеры пенсий за выслугу лет (доплаты к пенсии), назначенные и выплачиваемые лицам, замещавшим  выборные  муниципальные должности в органах местного самоуправления, и имеющим право на получение пенсии за выслугу лет.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель совета народных депутатов Михневского сельского поселения

	А.Н. Савенков

	Глава  Михневского
сельского поселения

	Е.Н. Воронова